
MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

Sídlo
IČ:
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0003-2020-169

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

V

1; Česká republika — Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 16001 Praha 6 - Hradčany
601 62 694
Česká národní banka, Na Příkopě 28 Praha 1

404881/0710
Ing.Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno, odboru provozu
Ted™0 infraStrUktU1'y A§entury hospodaření s nemovitým majetkem k
jednaní oprávněny ve smyslu ustanovení § 7 odst 9 zák č ? 19/9000 9h
P«SirbIÍky 2 jGjím právních vztazích,"vesnění

Kontaktní osoba

- ve věcech Stokách l"2' M'r°SlaV F,ajtlnSer- vedoucí oddělení provozu Brno

- ve v

J/ rna*p
Datova schránka:
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Brno

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno

dále také jen „objednatel44 na straně jedné

2. KGNE9 a.s.
zapsaná v obchodním ^vedeném(Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 775.

Evropská 423/178, Vokovice. 160 00 Praha 6
001 76 842

CZ00176842
Crtibank Europe plc, organizační složka, číslo účtu:
íng. Irena Kasanová, člen představenstva

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: íng. Irena Kasanová, člen představenstva
-ve vecech techmckých: , tel

I" mai;
Datová schránka: y
Adresa pro doručování:

dále také jen „zhotovit

r«r»« (dále „u

1/12



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

ČláneSc 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je oprava výtahu po odborné zkoušce na b.č.35 v areálu kasáren Bystrovany 
Olomouc s cílem zajištění bezpečného provozu budovy v areálu.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.k. Predmetem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „Oprava 
výtahu po odborné zkoušce na b.č.35 v areálu kasáren Bystrovany Olomouc".

2.1.1. jedná se o souhrn následujících plnění:

P.č. Práce MJ Množ.1. Výměna nosných Galových řetězů soub 1,00
2. Řetěz DG 50, 6x spojka řetězu, 4x závěsný článek ks 1,00
3. Provedení zkoušky po výměně řetězu soub 1,00
4. Vyčištění a seřízení zachycovačů soub 1,00
5. Výměna osvětlení kabiny výtahu soub 1,00
6. LED lampa 36 W ks 2,00

7.
Demontáž 5 ks stávajících šachetních dveří a montáž 5 ks nových 
šachetních dveří + seřízení, napojení na el.instaiaci, uvedení do provozu a 
provedení zkoušky po výměně šachetních dveří

soub 1,00

8. Šachetní dveře EMAN 93 1510x2030, PO EW 60, sklo pyrobel, křídlo
RAL 7001, madlo a rámeček RAL 7001 ks 5,00

9. Obezděni 5 ks šachetních dveří, podbetonování prahů, výmalba blízkého 
okolí dveří soub. 1,00

10. Výměna rozvaděče řízení, výměna el.instalace výtahu soub 1,0011. Mikroproceserový rozvaděč výtahu pro výtahy GNV 1000 - řízení Velsa ks 1,00
12. Vlečné kabely, kabeláž pro 5 st, instalační koryta, el.instalační materiál

magnetické snímače + instalační držák + magnety soub 1,00

2.2. Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1. smlouvy je obsažena v příloze č.l smlouvy „Cenová
zakázky ~ ykaz výměr“, která je nedílnou součástí smlouvy a u elektronického 

tržiště NEN v zadávacích podmínkách výběrového řízení „Oprava výtahu po odborné zkoušce 
na b.č.j>5 v areálu kasáren Bystrovany Olomouc'1, pod systémovým číslem NEN • 
N006/20/V00026801.

2.3. Vramci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce nezbytné 
k rádnému dokončení díla. Především se jedná o vybudování zařízení staveniště (včetně 
oplocení oddělující stavební prostor od ostatního v areálu) a provedení veškerých prací, které 
jsou vyvolány výstavbou, které vyplývají ze stavebního řízení a jsou nutné pro vydání 
kolaudačního souhlasu. Všechny práce související s prováděním díla (včetně všech poplatků) 
které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy 
připomínky a jiné jejich nedostatky;
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 
provádění a dokončení plnění smlouvy;
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky či rozpory ve výkazu výměr nebo jiné

2/12



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

2.5.

2.6.

2.7.

vady- které by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které ’by bránily splnění smlouvy 
dokončeni díla, jeho ^bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně
závaznými piavmmi předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovni vysledne kvality či parametry díla;
e) ma k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla 
Zhotovitel objednatel, odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady rozpory
smlouWMmpodí,isem0hl SVynaMením °db°mé pé£e zpstit podla tohoto ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
srn'ouvy a rádně a včas je předat objednateli ve lhůtě podle ČI. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje radne provedene dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle ČI. 3 smlouvy
nebo™ť S! dáIe ?aTazu-je pr0,vést PříI>ad"t- dodatečné práce, nutné k řádnému zpracování
oWektf^š dol“ ^ ‘U 'i™ UVy' jejÍChŽ potřebnost ke sPlně">' účelu této smlouvy je 
vS vna a^StaIa 32 v průběbu PlnM dí>a a jejichž potřebnost nebylo možné při
vynaloženi naležíte pece předvídat před uzavřením smlouvy (dále také jen „vícepráce'1)
Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
díla Má wtz a dodavb' oblené v položkovém rozpoětu nejsou nutné k řádnému provedení
S af^rprac x nebudou zhotovite,em p° " “

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Článek 3 
Cena za dílo

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
f to ve výšk k°Ve’ nejVýŠe přípUStné Cen£ Za dilo> specifikované v článku 2 smlouvy!

1 005 950,00 Kč bez DPH
T. „ , (slovy: jedenmilionpěttisícdevětsetpadesát korun českých).
K celkové cene_ díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době
DPH ve vvíilT*/1 —není^^aě tét0 smlouyy je úkonem stanovena sazba
1 217 199 50 Kč /0’ C°Z tmi 211 249,50 KC 3 Celk°vá Cena za díio včetně DPH tedy činí

Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou
vílí V,Pl°I,0zkohvem rofočtu v PříIoze č- 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty
v neT I toVH Sp0je?é S pIněním tét0 Smlouvy (všechny P^ce, činnosti a dodá^

. 2bytnych pro ‘adne Povedeni a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinnosti zhotovitele plynoucích z této smlouvy).
Zhotovitel ma podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací
úiotr™ Ptóce a “y-které nebudou

tovany a cena za tyto prače a dodavky bude v souladu s cenovou kalkulací (v příloze č 1 
smlouvy) od cel kove ceny odečtena. V P
Celkovou cenu díla bez DPH lze změnit za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě a to
r:”“USPr*”ím ustanoveními zákona ě. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 

zakazek, v platném znění. J 7
Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle ČI 2 6
dodaZktéto"věV'“PráCe ‘ PráV0 ÚhradU má 2h“ p0 “í

Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentaci) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečnéh^ odkladu 

na Zmeny “ Strany ob-lednateIe (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není 
smllTvý °PraVnen mitn°Ut Vpfípadě’ Že nebude v rozporu s účelem a předmětem této

Případné vícepráce budou oceňovány takto:

3/12



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

4.1.

4.2.
4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.
4.8.

a)

b)

v případe položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena
a rXtaÝch vTh ne 7ak d0 -VíSe Směmých cen stavebně montážních prací ÚRS Praha 
a.s., platných v době realizace těchto prací,
I°nStr'\h Při'PadeCh bLí°U --ány podle cen katalogů popisů a směrných
cen stavebné montážních prací URS Praha, a.s., platných v době realizace těchto orlcí
pripaane individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících 
Agregované položky nejsou přípustné. cenících.

Článek 4
Čas a místo plnění

LTÍh P7dáni'a přeyetí staveniště: bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 pracovních 
dnu od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s ČI 12.1. smlouvy ^” 3!
objeta P P°VOlení V$tUpU a Vjezdu osob a vozidel do vojenského

*ouvS:Lfs".d0h0dne Sk“ °SOb°U °bjednatele Pr° V&i

Termín zahájení plnění: dnem předání a převzetí staveniště
Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: do 30 4 2021
Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran
v případe nutnosti provést vícepráce, nebo v případě přerušení díla v vS
nfeehCd0! ’dCtfre,nelT0 obJe^ttvně možné v době uzavření smlouvy předvídat kterého

Obiednate0! 71prováděni díla a které vznikIy b“ zavinění smluvních stran
Objednatel je oprávněn prerus.t plnění díla. O přerušení plnění díla provede osoba ve věcech
techmclcych písemný zapiš do stavebního deníku. Zápis musí obsahovat důvod přerušení a 
piesne určeni počátku přerušeni, zápis musí být potvrzen podpisem zástupce zhotovitele Zápis
sp netaSenáleP itosťí0 rhUJe’ ^ ^ ‘° * daP™ “
kpřerušení nedojhie. Zap*SU ° " pta&f “ých v tomto ustanovení smlouvy

“teltŤ°7fněn Z0bjektivních dflV0dů fSléžících na straně zhotovitele či jeho 
poddodavatelu zadat o přerušení plnění díla. O přerušení plnění díla požádá písemíiým
o přerašení Xěto d,ddaemkU zaSle °Sobě objednatele ve věcech smluvních žádost

?J PJ n d e-mail°vou zprávou. Zápis musí obsahovat důvod přerušení a
požadovanou délku přerušení. Žádat výše uvedeným způsobem o přerušení plnění díla lze 
v jiripade trvaní důvodů i opakovaně. Pokud zástupce objednatele ve věcech smluvních žádosti 
vyhov, a p,semne přerušení plnění potvrdí, má se za to, že k přerušení plnění díía došlo 

terminu uvedenem v zápise zadosti o přerušení ve stavebním deníku. Bez splnění náležitostí
STde ° P emŠení P,nění Stan°VenýCh Vt0mt° “ smlouv; kpř“

Odpadne-li důvod přerušení plnění díla před uplynutím termínu obsaženého v zápise o
do stevebnSo^^ kt“4 přemŠení iniciovaIa 0 tét0 skutečnosti zápis 
do stavebního deníku s uvedením dne, kterým opětovně počíná běh přerušené lhůty plnění díla

tuto skutečnost oznanu zástupci druhé smluvní strany elektronicky. Objednatel^ ukončení
irierusem plném díla podle ustanovení ČI. 4.4. nebo ČI. 4.5. této smlouvy vypracuje bez
Termín dto dok “ "aV.rh dodatku smlouvy upravující termíny dotčeně přerušením plnění 
Termín pro dokončeni plném a pro předání a převzetí díla a veškeré dílčí termíny stanovené 
harmonogramem plnění se prodlužují o dobu přerušení plnění díla stanovené
Pracovní doba: PO-CT 7:00 až 15:00 hod., PÁ 7:00 až 13:00 hod'
Olom”.cf CE 0j7e-2b2Ud2°,Va Č' 35 V ^ kaSáren ByStrovany’ **lice Libušina 646/78, 771 11

5.1.

Článek 5
Podmínky provádění díla

Objednatel pověřil jako svého zástupce:

4/12



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

a)
b)
c)

5.2.

5.3.

5.4.

5.4.1,
5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

d)
e)

b)

c)

d)
e)

k předání staveniště;
poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli;
Pr§OV4d4nOZ0ntr0,y ^0SÍUP rea^zace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593

odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a 
převzetí dokončeného díla 

osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.
O předaní věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo ? 
Zhotovíte! je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení
dl a,a-!IZ, zhotovenych castí díla Proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich 
předaní objednateli. J J J
Kontaktní osoba BOZP za objednatele na staveništi:
a) je oprávněna upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi (pracovišti) převzatém 
zhotovitelem stavby a vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy; 
je oprávněna davat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví pri práci a při stanovování pracovních nebo technologických postupů;
je oprávněna kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na 
staveniště; J
organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené; 
provádí . zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 
Staveništi (pracovišti), na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom zda 
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele.
Pn předáni stavemste bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění díla v objektech (na 
pozemcích) objednatele. v
Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveniště-pracoviště 
s rozmistemm a trasou podzemních a nadzemních vedení na staveništi, která nejsou 
predmetem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich 
poškozeni Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí 
a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.
Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby dodržovat na převzatém staveništi-pracovišti 
a na přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání staveniště) čistotu 
a pořádek Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě 
jejich poškozeni uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před poškozením 
Pokud zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejich úklid 
Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí prostor zařízení staveniště nejpozději do dne 
předaní a převzetí dokončeného díla.
Převzetím staveniště-pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za 
dodržován! příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdrav při práci 
pózami ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených 
prostorech vcetne přístupových komunikací do těchto prostor.
Pn provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební (montážní) deník dle obecně závazných 
předpisu, do ktereho bude průběžně zapisovat skutečností důležité pro vedení stavby zejména 
převzetí staveniště, výzvu k prověření zakrývaných prací, oznámení o úmyslu provádět 
zkoušky kvality, únosnosti, apod., svolání kontrolního dne. vyklizení staveniště. Ve věcech 
zásadního významu pro provádění díla s dopadem na cenu díla nebo termíny plnění se 
zhotovitel zavazuje, vedle zápisu do stavebního deníku, informovat osobu objednatele pro věci 
technické rovněž e-maifovou zprávou, bez e-mailové zprávy se na zápis pohlíží jako by nebyl 
pioyeden Kazda strana stavebního deníku musí být v dolní části podepsána zhotovitelem a 
osobou objednatele pro věci technické s uvedením data podpisu. Zápisy ve stavebním deníku 
se nepovazuj, za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro vypracování dodatků smlouvy. 
Behem pracovní doby musí být stavební (montážní) deník na staveništi trvale přístupný 
oprávněným osobám. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla originál

5/12



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

stavebního deníku.
5.10. Požádá-Ii o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 

odběru včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vodv představuje 
vlastni naklady zhotovitele. J

5.i,. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště-pracoviště (zajištění proti krádeži, za jeho 
střeženi). Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami
způsobenými povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související 
jsou zahrnuta v ceně díla.

5.12. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plné odpovědný za provádění prací svých pod dodavatelů. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho ktomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelu. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového nzení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovmci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit

5.13. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých subdodavatelů 
viditelné firemní označeni. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 
pomůckami5 V prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními

5.14. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se 
dohodly, ze platné CSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.

5.15. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky stanovené zákonem č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve 
zněm pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod. použité 
pi i zhotovovám díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2019), nepoužité, 
nerepasovane a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto 
skutečnost zhotovitel na vyžádání doloží příslušnými doklady.

5.16. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 
za připadne porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob

517. Při provádění díla zhotovitel dále:
provede zakrytí stávajících stavebních prvků stavby (např. vnitřních parapetů) tak aby 
nedošlo kjejich poškození, J

- zajistí, aby nedocházelo k šíření prachu z patra, ve kterém budou probíhat stavební práce 
do ostatních pater (plachty apod.),
provede po dokončení dílčích stavebních prací úklid

Článek 6
Nakládání s odpady

6.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle ČI. 6.2. 
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
zncm pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního 
odstraněni nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní 
upravou (např. vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich 
využívaní na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů).

6.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo 
ocel cm, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v piuběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho uložení na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru.

isto uloženi, prip. místo přistavení kontejneru a kontaktní osoba objednatele pro nakládání

6/12



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

s demontovanými druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při 
zahájení plnění předmětu této smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí staveniště 
(pracoviště), případně ve stavebním (montážním) deníku.

Článek 7
Podmínky předání díla

7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
v či. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem 
plném. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě 
objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně datum a hodinu, kdy dílo předá 
Současně doručí soupis provedených prací a dodávek, včetně dokumentace uvedené v bodě
7.I.I. tohoto článku. O předání předmětu díla bude sepsán písemný zápis, který za smluvní 
strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických.

7.1.1. K přejímacímu řízení dodá zhotovitel tyto doklady:
- atesty (certifikáty) na použité materiály a výrobky, návody k použití, obsluze a údržbě 
v cesKém jazyce, prohlášení o shodě dle platných právních předpisů;
- zápisy a osvědčení o provedených předepsaných zkouškách, revizích a měřeních ověřujících 
radne provedeni díla dle platných právních a technických předpisů, technických norem a 
požadavků této smlouvy;
- záruční listy na technologická zařízení, která jsou součástí díla;
- doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých v průběhu provádění díla
- originál stavebního deníku, kde bude zapsán postup realizace díla a skutečnosti mající vliv na 
jeho kvalitu;
- další doklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a o nichž bude učiněn 
záznam do stavebního deníku.

7.2. Pri předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, že pri předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalosti českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce 
díla. Po provedené prohlídce bude dílo:
a) objednatelem převzato bez vad a bude uznáno za dokončené a o předání bude podepsán 

zápis o předání a převzetí díla, nebo
b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 

spojem s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným
způsobem neomezují, zároveň smluvní strany dohodnou termín a způsob odstranění vad 
nebo

c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádření obou smluvních stran.

7.3. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

8.1. Cena díla bude zaplacena bezhotovostně po převzetí dokončených stavebních prací ( viz čl
4.3. Smlouvy ) na základě daňového dokladu (dále jen „faktura”), vystaveného zhotovitelem. ’ 
Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla Zhotovitel fakturu doručí objednateli 
ve dvojím vyhotovení nejpozději do 10. dne následujícího po dni zdanitelného plnění na 
adresu: Provozní středisko 0727, Dobrovského 933/6, 771 11 Olomouc

8.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpiavy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., věznění pozdějších předpisů a podle § 435 
OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

7/12



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

a) označení „faktura - daňový doklad“;
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) IČO smluvních stran. DIČ zhotovitele;
0 předmět dodávky a název díla;
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení 

objednateli);
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit.
Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele.
Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Přivrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktuiy přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne, kdy 
mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.
Budou-Ii u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, oude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy (objednávky) snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy (objednávky) ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.
Zálohové platby nebudou poskytovány.
Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodo

Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 
celou dobu plnění díla objednatel.
Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.
Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.
Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

Článek 10



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

10.1.

10.2.
10.3.
10.4.

10.5.
10.6.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

Záruka za jakost, vady díla a reklamace

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 NOZ po dobu 36 
mesmu od předání a převzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel odstrant 
va y zjistene pn předaní díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 
aobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní sírany se 
výslovné dohodly, ze vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla má se za to že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání. '
Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. NOZ.
Reklamace se uplatňují písemně.
Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 
obdrženi. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a
*rifJICh 0dstranem): nebo důvody> proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, máse za to 

nhH “re' aTfCe opravnena a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od
ttTe1 "w7T; P°kUd ?C SmlUVní Str3ny ned0h0dn0u jiném termínu. Po uplynutí této 

uty je objednatel oprávněn povent odstraněním vad díla jinou odbornou firmu ^ tím že
dnů ode d PreUfUje T!skeré tekt0 vznik,é nákIady a zhotovitel se zavazuje tuto částku do 15 
dnu ode dnejejiho vyúčtovaní objednateli uhradit.
O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol

nahradit VŠeChny Sk0dy’ které « třetí osobě

Článek 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

Vu P^a?e’ Ze zhotovltel nedodrží termín převzetí staveniště sjednaný v čl 4 1 smlouvv 
uhiadi zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla s DPH a to 
za kazdy i započatý den prodlení. y 1a t0
V případe ze zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této
SdýlzWdin pn"U™ P°kUtU Ve Výši °’2 % Z CeIkOVé «'"> díla s I)I>H * to za 

v případe, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl 7 9 P1'sm m
zhotovM ohiodP1StUr° Pfdání a,přeVZetí díla’ neb0 vad P°dla íl&ku 10 smlouvá, uhradí 
f z W den promění ™' ^ °’2 % Z Celkwé díIa s D™, a to za každý

Iě?uaDoěďdodavhrtllěÍte'l V-r0ZPTf ík 5-12' Sml°UVy pr°Vede Pfedem "^souhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na
realizaci díla kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat
obiedmťel Zh°Í°Vlte 6 ineb° JGh0 poddodavateIe bez Poslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 25 000,00 Kč.
V případe zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochranv 
řnrnrT-f? , dá?ř s odPfdy (dále jen BOZP), zhotovitelem na převzatém staveništi
?■ . V1fS r ’ /e A- 0t0Ylte za kazdé tékovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen

BOZP a oři každé' "d r™ ^ ^ 10 °°0’00 KČ P?i prvním ^ní Porušení předpisů
fr a P kazdem dalším zjistem smluvní pokutu ve výši 20 000 00 Kč
; Pnp^ř Ž! zhot°Yitel oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 

v prubehu přejímacího nzem objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč. ^
V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v čl 12 1 smlouvv
porušer^těchto povinností.611 Sm'UVm' ^ W ^ 2 °00’°0 Kí 3 to 23 každé jednotIivé

X, P,"Pwde prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
kazdy započaty den prodleni ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb kterým se 

určuje vyse uroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného sotdem 

pravuji nektere otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob

9/12



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

11.9.

11.10.

11.11.

a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů

smluvní pokuty (respektive úrok z nrodlp P.^Vmne st,ane- Právo uplatňovat a vymáhat 
uplynutí Ihůty úrok z prodlen,) vzmka prvmm dnem následujícím po marném

oh,edu na »■zda a ^ ** 
— P°^- “ 2057SzhateIná Sam0Statně Vedle

sjednávají jako ujednání „a samotné
dokončením a předáním dt TnL dLI™’ n LdŮV°dU 2anikne před 'ádným 
zachováno právo objednatele uDÍatňovat n L ° .odstouPením)- To znamená, že zůstane
nárokpodobuplamosn srnfóŮ^ P° Zh°t0V,tdl SmlUVní P°k^- na "« ™ vznikl

12.1.

12.2.

b)

Článek 12 
Zvláštní ujednání

f290Ztona?222m9”sbŽe “ÍT* “ PI° °b™U Státu Ve
aTNaprovId-TÍje "“T* P°^ V tét0

ujednání. Lže “-Í tohoto

zákazu vjezdu pro dopravní prostředky P P Zamestnance nebo vydání

ffiLri zhotor ■*5 *
objektu (zejména jméno příjmení datum a míJn bud°u vstupovat do vojenského

užLtelem s^Ihotovitól^Se vrátí?neTcoV^ d° V°jenSkého obJektu vydaná 

tohoto ujednání ze strany zhotovitele JP 2 ®J\v te™inu ukončení díla. Nedodržení
Zhotovitel0je ^ovhien 'písemně'sd^Ht*^zhotovdtdem 

insolvenčního řízení. J r°™eZ pOV,nen sdSIit objednateli zahájení

C)

d)

Článek 13 
Zánik závazků

131‘

b) Ů&inŽ vynaIožených a prokazatelně

t jednostranným °dStt°Upenínl °d sm'°UVy P™ její podstatné porušení;

}

10/12



MOevid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

13.2.

13.3.

13.5.

14.1.

14.2.

d)
e)
f)
g)

h)

náWh ZamtaUt Pr° "ed0Statek b úhradě

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy ie
edn^ l"T -ana P0V1~nna t0 ,hlled bez zbytefiného odkladu oznámit druhé straně a vyvolit 

jednaní zastupcu oprávněných k podpisu smlouvy. ^
Cnce-li nekíerá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvv ie
důvod^nro0^ Stt0Upeni ,píSemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden

U4 “

nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu ^
Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje-
a) zdS Zahájením díla déle "eŽ 10 kalendáfníCh dnŮ Z dŮTOdu “ "a straně

b) prodlení s předáním dokončeného díla déle než 20 kalendářních dnů-
C) LTean“hS! “ Pr°Vádéní dí'a beZ d0h0dy s Objednatelem, na dobu delší než ,0

neumožní objednateli provádět kontrolu provádění díla; 
provádění díla v rozporu s touto smlouvou;
nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla- 
neodstraněni objednatelem zjištěných a zhotovitelem oznámených vad zápisem do
“eÍe;demkU ™ ^

změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového nzem na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy kvahfiS 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele

Ůst°oUvPe“^ 20maUnZlOZ ® “P0" PM“' Smlcuvy se dále řídí

smlou^hol sX“aT P°Vmn°St’ °bd°bnS ^ P°S‘Up°Vá™ V « "k°-™

vyplývajícíchHpak ivívhtnostTobouitrmt jsouitásledujíd: *“““ Zté‘° Sm'°UVy

a) iji“ oceněný dle způsobU! kterým je

zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště (pracoviště) a vyzve objednatele písemně na adresu 
p o doručovaní korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předání díla” nři 
předám se postupuje přiměřeně dle ČI. 7 smlouvy; P 1 ’ P
smluvní strana která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 

uhe straně veskere naklady ji vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvá

Článek 14
Závěrečná ujednání

dáiiTh" Se d0hůdl.y’Že VZtahy v tét0 Smlouvě "“pravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
obecni^ZTZS^ebUáOU » d°h0d0U’ bud°“ P^d soudern

13.6.

13.7.

13.8.

b)

c)

11/12



MOevid.č. smlouvy: 6440-0003-2020-169

14.3.

14.4.

této smlouvy.
Smluvm strany se dohodly na aplikaci ustanovení § 607 OZ na veškeré lhůty dle této smlouvv 

dP*n P° dn' lhŮ5 dle tét° Sml°UV^ na sobotu’ -děli nebo
dnem lhůty piacovni den nejblíže následující. ^ P
Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení či. 6 odst. 1 písm b) Nařízení 
evropskeh° parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti sé 
íaberZ ™ u ajU & ° VoIném P°hybu těchto údajů a 0 zrušení směrnice 95/46/ES
b) zXna ě Z10n!/90°0C0 sT ”GDPR“} a hovení § 5 odst. 2 písm.
nLi ? i °>°u ?•’ ° 0chrane osobnich údajů a o změně některých zákonů ve znění
p dejsuch piedpisu budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických 
osob vzajemne si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně

GDPR souh,asi s tím’že -ysiu S”
zakona_c. 101/2000 Sb. shromazdovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve 
sm onve uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu rodného 
csla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a regislSní značk7
se vylučuje° ^ “ UCe‘em Prá™ÍCh povimosti’ které se na ně vztahují. Jiné využiíí

Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o skutečnostech o nichž se dozvědělv
védo ž bSPJnén m tét° Sm,0UVy a nesděIo™‘ je třetím stranám Zhotovhel b“re na 

onu, ze objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
LXrarpovinným subjetem a “ - -as

’2 * *«..». I*™ v elektronické „dobé ,

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzuií že bvla 
uzavřena po vzajemne shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle určitě vážně

14líí *r.°fllm,telnf’ nikollv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek.
14.10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

14.5.

14.6.

14.7.

14.8.

14.9.

Přfohač.l: Položkový rozpočet (Cenová kalkulace) - počet stran-1 
1 i iloha c. 2: Plna moc - počet stran : 1

za objednatele

Ing.Miroslav Flajtinger 
Vedoucí oddělení provozu

Česká republika-Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

za zhotovitele

Ing Irena Kasanová 
Clen představenstva

KONĚ, a.s.

Digitally signed
Ing. irena by Ing. Irena 
.. , Kasanová
Kasanová Dáte:2020.11.26

12:42:14 +01 '00'

12/12
Elektronický podpis - 26.11.2020 
Certifikát autora podpisu :
Jméno: Ing. Růžám Vychodí lovit 
Vydal: ACAcIDd.l - híl'iins Cc...
Plainosi do : 24.S.202I 1-1:10:58-000 +02:00



Příloha č.1 ke Smlouvě o dílo č. 6440-0003-2020-169
Počet síran : 1

Cenová kalkulace zakázky - výkaz výměr

■•Oprava výtahu po odborné zkoušce na b.č.35 v areálu kasáren Bystrovany Olomouc"

P.č

7.

10.

11.

12.

Práce

Řetěz DG 50, 6x spojka řetězu, 4x závěsný článek

Provedení zkoušky po výměně řetězu

Demontáž 5 ks stávajících šachetních dveří a montáž 5 ks
nových šachetních dveří + seřízení, napojení na el.instalaci
uvedení do provozu a provedení zkoušky po výměně šachetních
dveří

Šachetní dveře EMAN 93 1510x2030, PO EW 60, sklo pyrobel
křidlo RAL 7001, madlo a rámeček RAL 7001

Obezdění 5 ks šachetních dveří, podbetonování prahů, výmalba
blízkého okolí dveří

Výměna rozvaděče řízení, výměna el.instalace výtahu
Mikroproceserový rozvaděč výtahu pro výtahy GNV 1000 -
řízení Velsa

ks

soub

ks

soub.

soub

ks

1,00

1,00

5,00

1,00

1,00

1,00

Vlečné kabely, kabeláž pro 5 st, instalační koryta, el.instalační
materiál, magnetické snímače + instalační držák + magnety soub

Cena/MJ
bez DPH

Cena
celkem

Podmínky provádění prací:

paramtL“H!02naČenéh0 Výr°bkU “ PřÍP°yŠÍÍ °bd°bný VýrOÍ5ek se nebo vyššími

po0kynůvmýrobce" " '*"*** ** d'e ČSN’ Přfsiuš"*ch norem » technických

Před realizací nutno ověřit stavební výměry jednotlivých dodávek a prací!!!!

Uchazeč odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu plnění zakázky se zahrnutím veškerých nákladů na

původního stavu S‘aVen'Ste P° Skončení díla' likvidaci ^íklého odpadu, uvedení okolí do

- související služby, které jsou nezbytné k plnění zakázky a k jejímu úplnému dokončení

zaiSTn?Tm StaVeníŠtě jS 1 T01 T01' sklad' atd (zhotovitele nebude umožněn přístup na sociální

- pracovní doba PO-ČT 7:00 až 15:00, PÁ 7:00 až 13:00

)‘aZ“| CauŮa aěRZ !^ PraC°V"íkŮ (jméno+phjmení+občanský průkaz

- U cenove nabídky dodavatel odpovídá za správnost vyplnění vzorců v tabulce

-zhotovitel je povinnen dodat prohlášení o vlastnostech, certifikáty ke všem výrobkům a
materiálům potřebných k plnění zakázky y m a
- v případě likvidace odpadu také doklad o jeho likvidaci

1



Dedicated to People Flow SE E

PLNÁ MOC

Společnost KONĚ, a.s. se sídlem Evropská 423/178 160 00 Praha p, ■
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, íložka 775 íčTÓoTtbmT

SlatinkSun(dá^n zmo?nterrenStVa J°Zefem Gy6rki 3 Členem Představenst'va '"9- Martinem

tímto
zplnomocňuje

^ci!ánroredKnlkLJ7Ínp‘-,renu Kasanovou-
těchto obchodníchs

' Kč ceny d"a 3 (“'"ě Ve d°

° smluv na servis výtahů, eskalátorů a automatických dveří

i ato plna moc se uděluje na dobu do 31.12.2021.

V Praze, dne
V //■ \>^oLo

Zmocnitel

Jako zmocněnec tuto plnou moc přijímám


